
1 
 

 
 

Paliano, 29/11/2019 
                                                                                                                       

All’Albo Online  
Amministrazione Trasparente 

Atti 
 
Oggetto: Determina a contrarre per affido diretto (ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.lgs. 50/2016) della fornitura dei biglietti per i seguenti spettacoli teatrali che 
saranno realizzati presso TEATRO ESPERIA: 
- “Un Natale da fiaba”  
    nel giorno  4  DICEMBRE 2019 dalle ore 9.00 alle ore 10.00 – n. 4 CLASSI SECONDE 
    della scuola primaria                          
    nel giorno  5  DICEMBRE 2019 dalle ore 14.30 alle ore 15.30 – n. 4 CLASSI PRIME della  
    scuola primaria                          
 
- “Il piccolo principe” 

nel giorno  4  DICEMBRE 2019 dalle ore 11.00 alle ore 12.00 – n. 3 CLASSI TERZE 
della scuola primaria                          

 
CIG : Z952AD5314 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa- contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015 n. 107;  
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE),e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale 
dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base 
all’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 è possibile ricorrere alla procedura 
ordinaria mediante affidamento diretto;  
VISTI i Regolamenti ex DI 129/2018 deliberati dal Consiglio di Istituto del 13/03/2019 con 

delibera n. 30; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici»;  
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241,“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTI il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Disposizione per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2013” nella parte in cui estende agli Istituti e Scuole di ogni 

ordine e grado l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo di convenzioni CONSIP; 

VISTO che in base alle schermate CONSIP assunte al protocollo di questa Istituzione Scolastica con 
prot. 0004457/E del 19/11/2019, dalle quali risulta che per nessuna delle procedure in oggetto 
sono presenti convezioni attive;      



2 
 

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 03/10/2019 e del Consiglio d’Istituto del 09/10/2019, in 
merito alle visite guidate ed ai viaggi d’istruzione della Scuola Secondaria di I grado, previste 
nel PTOF 2019/2022, ricalibrato per l’anno scolastico 2019-2020; 
VISTA la documentazione agli atti di questa istituzione scolastica;  
CONSIDERATO che il numero di alunni autorizzati dai genitori delle classi di scuola primaria 
indicate in oggetto  è pari a 199 alunni dei quali  n. 6 non paganti in quanto diversamente abili; 
n. 181 paganti biglietto INTERO € 6,00; n. 12 paganti biglietto RIDOTTO € 5,00 (in quanto 
aventi fratelli/sorelle nelle stesse classi);  
Visto che è stato compilato e inviato il modello di prenotazione per i suddetti spettacoli con prot. 
n. 4509/U del 21/11/2019; 
 
 

Tutto quanto citato in premessa è parte integrante di questa determinazione 

 

DETERMINA 

Art.1: Di procedere all’acquisto di 
 
 n. 181 biglietti INTERI al costo unitario di € 6,00; 
 n. 12  biglietti RIDOTTI  al costo unitario di € 5,00 (in quanto aventi fratelli/sorelle nelle 
stesse classi);  
si evidenzia che il n. degli alunni non paganti (in quanto diversamente abili) è pari a n.6. 
 
Art. 2: Di autorizzare il pagamento del costo onnicomprensivo dei suddetti biglietti che è 
pari ad € 1.146,00 ( millecentoquarantasei euro/00) IVA allo 0%. 
 
Art. 3: Di evidenziare che gli spettacoli in oggetto saranno realizzati da :  
 
Associazione Culturale MEDIAPALCO 
Sede Legale: Via Centuripe n. 11 - 00179 Roma 
P. IVA 13706771006 
C.F. 13706771006 
Rappresentante  legale Irmo Bogino 
 
Art. 4: Di evidenziare il CIG : Z952AD5314 relativo all’acquisto dei biglietti per gli spettacoli 
soprariportati in tutte le fasi delle procedure. 
 
Art.5: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 

1990 ss.mm.ii. il RUP è il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

 

Art.6: Qualsiasi dati acquisiti durante e per lo svolgimento del servizio in oggetto dovranno 

essere trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”. 

Art.7: La presente determinazione è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito web 

http://www.icpaliano.edu.it/e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Ivana Nobler 

                                      


		2019-11-28T23:16:34+0000
	NOBLER IVANA




